
Dotazník pro studenty základních škol 

 

Vážení studenti,  

jsem studentkou oboru nutriční terapeut na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy a ráda 

bych Vás poprosila o vyplnění dotazníku, který je součástí mé bakalářské práce na téma: 

Poruchy příjmu potravy se zaměřením na anorexii a bulimii u školní mládeže. Dotazník je 

zcela anonymní a údaje budou použity pouze pro výzkum. 

 

1) Pohlaví: 

 

□ žena 

□ muž 

 

2) Třída: 

 

□ 7. třída 

□ 8. třída 

□ 9.třída 

 

3) Jsi se svojí postavou spokojený/á? 

 

□ ano 

□ ne 

 

4) Pokud jsi odpověděl/a v předešlé otázce ne, tak proč jsi nespokojený/á se svojí 

postavou?  

 

 

 

5) Máš rád/a nějakou část svého těla? Pokud ano, tak napiš jakou.  

 

 

 

6) Držel/a jsi někdy dietu? 

 

□ ano 

□ ne 

 



7) Drží někdo v rodině dietu? 

 

□ ano   

□ ne 

 

8) Pokud jsi v minulé otázce odpověděl/a ano, tak napiš jednoho člena domácnosti, 

který drží nejčastěji diety. 

 

 

 

 

9) Jak často sleduješ svoji tělesnou hmotnost? (Vyber jednu odpověď.) 

 

□ každý den 

□ 1x za týden 

□ 1x za měsíc 

□ 1x za rok 

 

10) Sleduješ aktuální trendy v hubnutí?  

 

□ ano  

□ ne 

 

11)  Je pro tebe štíhlost důležitá? 

 

□ ano  

□ ne 

□ nevím 

 

12) Zkusil/a jsi někdy nějaké medikamenty k hubnutí? 

 

□ ano 

□ ne 

 

13) Myslíš si, že znáš dostatečně problematiku poruch přijmu potravy? 

 

□ ano  

□ ne 

□ nevím 

 

14) Vysvětli, co je mentální anorexie. 



 

 

 

15) Vysvětli, co je mentální bulimie. 

 

 

 

16) Znáš i jiné poruchy přijmu potravy než mentální bulimii a mentální anorexii?  

 

□ ano 

□ ne 

 

17) Pokud jsi v minulé otázce odpověděl/a ano, tak uveď alespoň jeden příklad. 

 

 

 

18) Z jakého důvodu si myslíš, že vzniká onemocnění mentální anorexie a mentální 

bulimie? Uveď alespoň jeden příklad. 

 

 

 

 

 

Děkuji Vám za vyplnění. 

Michaela Filová 

 


